Kto z mieszkańców wsi nie uznaje koniecznej potrzeby jak najwłaściwszego obsadzania posad w sądach gminnych, dla zabezpieczenia miejscowych interesów ekonomicznych i własności? Wkrótce jednak, bo od chwili reformy sądowej, która ma być wprowadzoną w królestwie d. 1 (13) Lipca 1876 r., pytanie to nabierze bez porównania większej jeszcze wagi, bo zakres władzy sądów gminnych znakomicie rozszerzony zostanie. Sądy gminne i nadal będą obsadzone z wyborów, i każdy mieszkaniec gminy, posiadający 6 morgów gruntu i wymagane przez prawo wykształcenie, może być kandydatem na sędziego gminnego lub ławnika.